
-\>ii·-~l "iì; ;;-~(pij;·;r, /:q ,·;-IT-1'<'1,\: t=.: 

1 J~~:J'-./iNC;t\ ::;! f,J,t -\h!_ 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA 01 MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60" 20129 MilANO 
TELEfONO: 02 17•10 1 iCENlflAUNO) 

Verbale di deliberazione del Consiglio d'Amministrazione del29 Maggio 2014 

l Deliberazione n. 10 del29.05.2014- Atti n. 5521 del29.05.2014- Fascicolo 2.10\2014\33 

Approvazione progetti definitivi, quadri economici e attestazioni dei RUP relativamente alla ridestina 
fondi per economie generate su decreto n. 03/06 di ci al Piano Stralcio finanziato con mutuo CDDPP; 

L'anno 2014, il giorno 29 del mese di Maggio alle ore 10.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano- Azienda Speciale costituita in data 31 
luglio 2013 con atto notarile Trotta di Pavia n. 134560 raccolta 50135 del 3lluglio 2013; il Consiglio si è 
riunito presso la sede dell'Azienda previa convocazione inviata per. mezzo di posta elettronica certificata 
nonché agli indirizzi mai! di ogni componente per conto del Presidente del CDA il giorno 22 Maggio 2014. 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Graziano Musella Presidente x 
Renzo Morelli Vice Presidente x 
Vincenzo Rocco Consigliere x 
Monica Chittò Consigliere X Giust. 
Massimo Olivares Consigliere X Giust. 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Pietro Pilello Presidente x 
Pio Di Donato Componente x 
Luigia Riva Componente x 

La dr.ssa Karin Eva Imparato assume le funzioni di segretario verbalizzante. 

Il Consiglio di Amministrazione 

Vista la proposta di delibera e la relazione del Presidente relativa al punto n.lO all'O.d.G, come sotto 
riportata, e che costituisce parte integrante del presente atto; 

Richiamata 
La precedente deliberazione di CDA :n 4 del31 marzo 2014 avente a riferimento la possibilità di diversa 

destinazione delle economie, pari ad euro 4.440.763,81, che si sono generate nell'ambito della realizzazione 
degli interventi di cui al decreto ATO n. 03/06, consentendo pertanto il completo utilizzo dell'importo 
oggetto di mutuo posizione n. 4492128/00 di euro 43.939.886,50 a suo tempo contratto dalla Provincia di 
Milano per conto ATO, provvedendo conseguentemente , per tramite della Provincia di Milano - quale 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 083420409641 REA: 20195871 PEC: atoprovìnoìadìmìlano@legahnaìl.it 



UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 
"o ,jT;;""(l TCCj:l'!i)C!il\! j' ;TJ q,l,o\1 f" VIALE PICENO 60" 20129 MILANO 

'P' NiNC:), Li! H:[ ùNC) TELEFONO: 02 7740 l (CENTRALINO) 
titolare della posizione di mutuo- a trasmettere a mezzo al!' Istituto CCDDPP la rendicontazione aggiornata 
al 31 dicembre 2013 e formale domanda di "N ovazione per utilizzo di economie disponibili 

Considerato 
che ottenuto mezzo Provincia di Milano," parere favorevole di massima" da parte del Istituto CCDDPP alla 

ridestinazione economie disponibili su posizione del Mutuo n 4492128/00, risulta necessario fornire 
al! 'Istituto medesimo le giustificazioni tecniche alla richiesta e precisamente 

Richiamato infine lo Statuto ed il Regolamento e Organizzazione dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di 
Milano; 

Sentito sul punto il Direttore Dott.ssa Karin Eva Imparato 

con n. 3 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

DELIBERA 

l. Di approvare, nei termini di elaborato e di documentazione agli atti dell'Azienda, i Progetti 
Definitivi/Esecutivi i Quadri Economici opportunamente corredati dalle attestazioni dei 
Rispettivi RUP (Responsabile unico del procedimento) delle seguenti opere oggetto di 
richiesta di finanziamento per utilizzo di economie disponibili su posizione di Mutuo CDDPP 
n 4492128/00, Mutuo a suo tempo contratto dalla Provincia di Milano Per conto ATO Milano 
( Ora Ufficio Ambito provincia di Milano e pro quota Ufficio d'Ambito della provincia di 
Monza Brianza) .Tali opere sono regolarmente inserite tra gli investimenti del Piano d' 
Ambito della Provincia di Milano e verranno eseguite per tramite del Gestore del SII della 
Provincia di Milano Società CAP Holding SpA. 

Realizzazione fognature interessanti le vie ( capoluogo ): Via 
Catroccio, Via Togliatti, Via Boccaccio, Via Bixio Via F.lli Cairoli, 
Via Einaudi, Via F.lli di Dio, Via Firenze, Via Padre gemelli, Via 

grieco Via oier delle Vigne, Via Puccini,Via resistenza, Via Scienza,; 
ed alla Frazione Bienate alle Vie: Via E. Ferrari, Via Curiel, Via 

verdi , Via Don Baroni, Via Montagna, Via filzi,Via Pirandello,Via 
Sardegna, Via toti,Via Goito, Via marzabotto, Via magellano,Via 
Giovanni XXIII, Via Montanare, Via Don Milani- RUP Ing. Pier 

MI! Ma2na2o Carlo Anglese 3.300.000,00 2.1 16.602,34 

Al Comune di Binasco Dismissione scarichi in corpo idrico 
superficiale mediante : l) realizzazione di fognature nere al servizio 
delle Vie: Cmtesio, Righi, Pascoli, Carducci e collettamento alla rete 
fognaria esistente; 2) costruzione e collettamento alla rete fognaria 

esistente di due aste di scarico sulle vie Mazzini e Roma 
MI2 Binasco alluahnente sprovviste di fognatura pubblica- RUP Ing. Paola Arisi 625.000,00 600.000,00 

Paderno D e Realizzazione di Fognature a completamento delle zone urbanizzate 
MIJ Cinisello B - RUP Geom. Battista Cucchi 298.334,82 267.334,82 

2. Di demandare al Direttore la comunicazione della presente deliberazione e della relativa 
trasmissione delle necessarie documentazione agli atti dell'Azienda alla Provincia di Milano 
ai fini della formalizzazione degli atti nei confronti dell'Istituto CDDPP 

Il Presidente mette successivamente in votazione l'immediata eseguibilità del provvedimento. 

WWW.ATOPROVINCIADIMIIANO.IT P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 
VIALE PICENO 60- 201 29 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 l iCEN1RALINOì 

Il Consiglio di Amministrazione 

con voti n. 3 favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

APPROVA 

l 'immediata eseguibilità della deliberazione. 

Si dà atto che il deliberato verrà rubricato al n. l O degli atti deliberativi della seduta del CDA del 29 maggio 
2014. 

Si dà atto inoltre che la presente deliberazione sarà pubblicata sull'Albo Pretorio dell'Ufficio d'Ambito 
della Provincia di Milano - Azienda Speciale e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale. 

Proposta di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del29 Maggio 2014. 

Il Presidente passa alla trattazione del punto richiamando le precedenti determinazioni del Consiglio di Amministrazione in 
merito al Punto ed in particolare : 
l'atto di deliberazione n 4 del 31 Marzo 2014 avente a riferimento la possibilità di diversa destinazione delle economie, pari 
ad euro 4.440.763,81, che si sono generate nell'ambito della realizzazione degli interventi di cui al decreto ATO n. 03/06, 
consentendo pertanto il completo utilizzo dell'importo oggetto di mutuo posizione n. 4492128/00 di euro 43.939.886,50 a suo 
tempo contratto dalla Provincia di Milano per conto ATO, provvedendo conseguentemente , per tramite della Provincia di 
Milano - quale titolare della posizione di mutuo, a trasmettere a mezzo ali' Istituto CCDDPP la rendicontazione aggiornata 
al 31 dicembre 2013 e formale domanda di "N ovazione per utilizzo di economie disponibili. 

Considerata e ripresa la volontà di utilizzo di disponibilità di cui alla citata deliberazione sia a livello di Sintesi che a livello di 
Dettaglio (con riferimento sia alla sezione territoriale di Milano che all'area territoriale dell'attuale Provincia di Monza 
Brianza a ciò autorizzati dall'Ufficio d'Ambito della Provincia di Monza Brianza che formalizzerà con specifici atti 
deliberativi a supporto): 

l Sintesi 
I richiesta di ridestinazione di economie con 
precisazione degli interventi selezionati su base 4.030.882,25 di progetti definitivi/esecutivi di cui a tabella 
sottostante. 
II richiesta di ridestinazione economie di cui ci 
si riserva di produrre in via successiva il 409.881,56 
dettaglio degli interventi 
Totale 4.440.763,81 

Elenco opere di cui alla I richiesta di ridestinazione economie nell'ambito del mutuo posizione n. 4492128/00: 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 033420409641 REA: 20195871 PEC: atoprovinciadimilano@legalrnail.it 



A@ 
UFFICIO D'AMBITO DELlA PROVI~IGIA DI MilANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 • 20129 MilANO 
fELEFONO: 02 7740 1 

000 

MI 3.300.000,00 2.116.502,34 

625.000,00 500.000,00 

' 
l; ; 

rete &lgnaria comunale i ; ; ; 487.031,63 403.410,00 

; ' 
i' ' 

torrente 296.452,50 210.250,00 

157.664,67 130.085,09 

Il Presidente dopo quanto su premesso precisa che, ottenuta mezzo Provincia di Milano parere favorevole di massima da parte 
dell'Istituto CCDDPP alla ridestinazione economie disponibili su posizione del Mutuo n 4492128/00, risulta necessario 
fornire all'Istituto medesimo le giustificazioni tecniche alla richiesta e precisamente : 

Approvazione progetti definitivi/esecutivi, quadri economici e attestazioni dei RUP delle opere riferite al 
territorio di Milano ( identico comportamento avrà cura di porre in essere, per quanto di competenza l'Ufficio 
d'Ambito della Provincia di Monza Brianza) 

Il Presidente sottopone al CDA le documentazioni tecnico- economiche dei progetti a riferimento e precisa che tali 
progetti sono regolarmente inseriti tra gli investimenti del Piano d' Ambito della Provincia di Milano e verrallllo 
eseguiti per tramite del Gestore del SII della Provincia di Milano Società CAP Holding SpA: 

Importo da 
finanziare 
con risorse 

Costo disponibili 
Complessivo su Mutuo 

ATO Luogo Titolo intervento del Opera CDDPP 
Realizzazione fognature interessanti le vie ( capoluogo ): Via 
Carroccio, Via Togliatti, Via Boccaccio, Via Bixio Via F.lli Cairoli, 
Via Einaudi, Via F.lli di Dio , Via Firenze, Via Padre gemelli, Via 
grieco Via oier delle Vigne, Via Puccini,Via resistenza, Via 
Scienza,; ed alla Frazione Bienate alle Vie: Via E. Ferrari, Via 
Curiel, Via verdi , Via Don Baroni, Via Montagna, Via fìlzi,Via 
Pirandello,Via Sardegna, Via toti,Via Goito, Via marzabotto,Via 
magellano,Vìa Giovanni XXIII,Via Montanare, Via Don Milani -

MI l Magnago RUP Ing. Pier Carlo Anglese 3.300.000,00 2,116.602,34 

WWW.ATOPROVINCIADIMilANOJT P. l: 083420409641 REA: 20195871 PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



MI2 Binasco 
Paderno 
De 
Cinisello 

MI3 B 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PRO\IINGIA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 00- 20129 MilANO 
Tf:LEFONO: 02 7740 1 (GENTFI!\UNO) 

Al Comune di Binasco Dismissione scarichi in corpo idrico 
superficiale mediante : l) realizzazione di fognature nere al servizio 
delle Vie: Cartesio , Righi, Pascoli, Carducci e collettamento alla rete 
fognaria esistente ; 2) costruzione e collettamento alla rete fognaria 
esistente di due aste di scarico sulle vie Mazzini e Roma 
attnalmente sprovviste di fognaturapubblica - RUP Ing. Paola Arisi 625.000,00 500.000,00 

Relizzazione di Fognature a completamento delle zone urnamizzate 
al Comune di Binasco - RUP Geom. Battista Cucchi 298.334,82 267.334,82 

Totale Milano 4.223.334,82 2.883.937,16 

Terminata l'illustrazione del Punto 

Visti e considerati 

Gli 13 e 14 dello Statuto di ATO Provincia di Milano e l'art. IO del Regolamento e Organizzazione di ATO Provincia di 
Milano. 

Il Presidente 

MI l 

MI2 

MI3 

PROPONE 

Di approvare, nei termini di elaborato e di documentazione agli atti dell'Azienda, i Progetti 
Definitivi/esecutivi e i Quadri Economici opportunamente corredati dalle attestazioni dei 
Rispettivi RUP (Responsabile unico del procedimento) delle seguenti opere oggetto di richiesta di 
finanziamento per utilizzo di economie disponibili su posizione di Mutuo CDDPP n 4492128/00, 
Mutuo a suo tempo contratto dalla Provincia di Milano per conto ATO Milano ( Ora Ufficio Ambito 
Provincia di Milano e pro quota Ufficio d'Ambito della provincia di Monza Brianza) .Tali opere sono 
regolarmente inserite tra gli investimenti del Piano d' Ambito della Provincia di Milano e verranno 
eseguiti per tramite del Gestore del SII della Provincia di Milano Società CAP Holding SpA: 

Realizzazione fognature interessanti le vie ( capoluogo ): Via 
Carroccio, Via Togliatti, Via Boccaccio, Via Bixio Via F.lli 
Cairoli, Via Einaudi, Via F.lli di Dio , Via Firenze, Via Padre 
gemelli, Via grieco Via oier delle Vigne, Via Puocini,Via 
resistenza, Via Scienza,; ed alla Frazione Bienate alle Vie: 
Via E. Ferrari, Via Curiel, Via verdi , Via Don Baroni, Via 
Montagna, Via filzi,Via Pirandello,Via Sardegna, Via toti,Via 
Goito, Via marzabotto, Via magellano,Via Giovanni XXIII,Via 

Magnago Montanare, Via Don Milani - RUP Ing. Pier Carlo Anglese 3.300.000,00 2.116.602,34 
Al Comune di Binasco Dismissione scarichi in corpo idrico 
superficiale mediante : l) realizzazione di fognature nere al 
servizio delle Vie: Cartesio ' Righi, P ascoli, Carducci e 
collettamento alla rete fognaria esistente ; 2) costruzione e 
collettamento alla rete fognaria esistente di due aste di scarico 
sulle VIe Mazzini e Roma attualmente sprovviste di 

Binasco fognatura pubblica - RUP Ing. Paola Arisi 625.000,00 500.000,00 
Relizzazione di Fognature a completamento delle zone 

Paderno D e umamizzate al Comune di Binasco - RUP Geom. Battista 
Cinisello B Cucchi 298.334,82 267.334,82 

Totale Milano 4.223.334,82 2.883.937,16 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinoiadimilano@legalmail.it 



.:,,,l;tl! ":.._l ;·:·~~~f:.~:·TOf~V\,_::C (YfT'>"i/' 
i-ll---0\nN~.-)/1. D! i'·H ;\1-J( ~ 

UFFlGIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 
VV1LE PICENO BO , 20129 MilANO 
TELEFONO: 02 77 40 l (CENìllALINOì 

Di demandare al Direttore la comunicazione della presente deliberazione e della relativa trasmissione 
delle necessarie documentazione agli atti del!' Azienda alla Provincia di Milano ai fini della 
formalizzazione degli atti nei confronti dell'Istituto CDDPP 

il Presidente, dopo ampia discussione, sentito il parere favorevole del Direttore in merito alla proposta passa 
alla votazione e 

con n. 3 voti unanimi favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

DELIBERA 

3. Di approvare, nei termini di elaborato e di documentazione agli atti dell'Azienda, i Progetti 
Definitivi/esecutivi e i Quadri Economici opportunamente corredati dalle attestazioni dei 
Rispettivi RUP (Responsabile unico del procedimento) delle seguenti opere oggetto di richiesta di 
finanziamento per utilizzo di economie disponibili su posizione di Mutuo CDDPP n 4492128/00, 
Mutuo a suo tempo contratto dalla Provincia di Milano per conto ATO Milano ( Ora Ufficio Ambito 
proviocia di Milano e pro quota Ufficio d'Ambito della provincia di Monza Brianza) .Tali opere sono 
regolarmente inserite tra gli investimenti del Piano d' Ambito della Provincia di Milano e verranno 
eseguiti per tramite del Gestore del SII della Provincia di Milano Società CAP Holding SpA: 

Realizzazione fognature interessanti le vie ( capoluogo ): Via 
Carroccio, Via Togliatti, Via Boccaccio, Via Bixio Via F.lli 
Cairoli, Via Einaudi, Via F.lli di Dio , Via Firenze, Via Padre 
gemelli, Via grieco Via oier delle Vigne, Via Puccini,Via 
resistenza, Via Scienza,; ed alla Frazione Bienate alle Vie: 
Via E. Ferrari, Via Curiel, Via verdi , Via Don Baroni, Via 
Montagna, Via filzi,Via Pirandello,Via Sardegna,Via toti,Via 
Goito, Via marzabotto, Via magellano,Via Giovanni XXIII, Via 

MI l Magnago Montanare, Via Don Milani - RUP Ing. Pier Carlo Anglese 3.300.000,00 2.116.602,34 
Al Comune di Binasco Dismissione scarichi in corpo idrico 

superficiale mediante : l) realizzazione di fognature nere al 
servizio delle Vie: Cartesio ' Righi, Pascoli, Carducci e 
collettamento alla rete fognaria esistente ; 2) costruzione e 
collettamento alla rete fognaria esistente di due aste di scarico 
sulle vre Mazzini e Roma attualmente sprovviste di 

MI2 Binasco fognatura pubblica- RUP Ing. Paola Arisi 625.000,00 500.000,00 
Relizzazione di Fognature a completamento delle zone 

Paderno D e urnamizzate al Comune di Binasco - RUP Geom. Battista 
MI3 Cinisello B Cucchi 298.334,82 267.334,82 

Totale Milano 4.223.334,82 2.883.937,16 

4. Di demandare al Direttore la comunicazione della presente deliberazione e della relativa trasmissione delle 
necessarie documentazione agli atti dell'Azienda alla Provincia di Milano ai fini della formalizzazione degli 
atti nei confronti del! 'Istituto CDDPP. 

Il Presidente, dopo ampia discussione, passa alla votazione. 

Considerata l'importanza e l'urgenza dell'atto deliberativo il Presidente propone inoltre l'immediata eseguibilità del 
provvedimento 

WWW.ATOPROVINCIADIMIIANO.IT P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



Milano, 29 Maggio 2014 

WWW.ATOPROVINCl<\DIMILANO.IT 

UFFIGIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPEGIALE 

VIALE PICENO 60 ·· 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 7740 I(CENTRI\LINO) 

Il segretario verbalizzante 

.)~"' '6Je \r<'<\ ~ 

P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: amprovinciadimilano@legalmail.it 


